

Forsikringsklubben for Svævefly

Motorkøretøjer – oversigt over krav til føreren

Ansvarsforsikring for uindregistrerede motorkøretøjer, der anvendes på flyvepladserne i flyveklubber under DSvU. Køretøjerne anvendes i forbindelse med svæveflyveklubbernes almindelige drift. Fællespolice, der er tegnet i Tryg Forsikring, er gældende fra 01.01.2020.

Tryg forsikringsbetingelser FPA1 gælder, dog med visse undtagelser, der ses nedenfor:

Type	Krav til føreren	Hvor og hvornår de må anvendes
Golfbiler	Fyldt 15 år eller derover, og <ul style="list-style-type: none">• knallertkørekort, eller• traktorkørekort, eller• B-kørekort (17-årige kan køre uden ledsager), eller• højere kategorier af kørekort	Fælles for alle typer gælder at: <ul style="list-style-type: none">• man skal være klubmedlem eller medlem af DSvU• gæster og familiemedlemmer, der ikke er klubmedlem eller medlem af DSvU er ikke dækket af forsikringen• anvendelsen sker i forbindelse med klubbernes almindelige drift• kørslen foretages på klubbernes arealer
Traktorer	<ul style="list-style-type: none">• traktorkørekort, eller• B-kørekort (17-årige kan køre uden ledsager), eller• højere kategorier af kørekort	
Biler under 3.500 kg	<ul style="list-style-type: none">• B-kørekort (17-årige <u>skal have ledsager med</u>), eller• højere kategorier af kørekort	
Spil, spil på lastbilchassis, busser og andre køretøjer over 3.500 kg	<ul style="list-style-type: none">• B-kørekort (17-årig <u>skal have ledsager med</u>), eller• højere kategorier af kørekort	
Motorkøretøjer under 20HK, som <u>alene</u> benyttes til græsslåning, fræsning m.v. (ikke til at håndtere fly eller transportvogne)	Ingen særlige krav udover de fælles krav	

Opdateret 28.12.2020.

(ændring fra 30.12.2019: "golfvogne" ændret til "golfbiler")

Kaskoforsikring Svævefly
Kaskoforsikring Flytrailere
Flyansvarsforsikring
Passageransvarsforsikring
Sædeulykkesforsikring
Motoransvarsforsikring

Tvedsagervej 24, DK-3400 Hillerød
Tlf. +45 20 64 25 21
E-mail: ana@dsvu.net
CVR nr. 32 41 31 29
www.sv-flyforsikring.net